ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен на право заключения договора поставки
щебеня фракции 20-40 мм
№ 33/15	                                                                                                           «23» марта 2015 года
г.Томск

1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
2. Предмет открытого запроса цен:
Предметом закупки является право заключения договора на право заключения договора поставки щебеня фракции 20-40 мм
3. Объемы поставляемого товара:

	№
п/п
	Наименование
оборудования
	Единица
измерения
	Количество

	1
	Щебень фракции 20-40 мм ГОСТ 8267-93
	т
	2209

4. Начальная (максимальная) цена: 1 215 000 (Один миллион двести пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
5. Место поставки товара: Место поставки соответствует месту отгрузки товара на транспорт Заказчика.
6. Срок и условия поставки товара:
		Поставка товара осуществляется отдельными партиями с даты подписания договора до 31.12.2015 года.
		Поставка товара осуществляется 	на условии самовывоза. Заказчик ежемесячно делает заявку с указанием предварительного объема товара на текущий месяц
		Расстояние от карьера (места поставки) до юридического адреса Заказчика (г. Томск, ул. Шевченко, 62а) – не далее 10 км.  Расстояние рассчитывается исходя из возможного кратчайшего способа доставки автомобильным транспортом по дорогам с твердым покрытием и дорогам с основанием из подстилающих слоев.
7. Срок исполнения договора
Договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31.12.2015 года.
8. Состав комиссии:
Председатель закупочной комиссии:
Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;
Члены комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Журавлев Алексей Петрович – начальник РСУ;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 15 от «21» января 2015 года.
Заседание проводится в присутствии 4 члена комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.
  б) Об оценке заявок на участие в открытом запросе цен и определении победителя открытого запроса цен.

О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 23.03.2015 года в 10:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГРОС» ИНН/КПП/ОГРН 7014051505/701401001/1097014000258, юридический/фактический/почтовый адреса: 634539, Томская обл., Томский район, п. Мирный, ул. Трудовая, 10.
Заявка ООО «ГРОС» на участие в открытом запросе цен предоставлена 18.03.2015 года в 11:30 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 1 139 844,00 (Один миллион сто тридцать девять тысяч восемьсот сорок четыре рубля 00 копеек) с учетом НДС.
Решение: признать заявку ООО «ГРОС» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «ГРОС» участником открытого запроса цен.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Топливная Компания» ИНН/КПП/ОГРН 7017314488/701701001/1127017024200, юридический/почтовый адреса: 634006, г. Томск, ул. Пушкина, д. 73, кв. 18; фактический адрес: 634012, г. Томск, пр. Кирова 58, стр. 55, оф. 58.
Заявка ООО «Топливная Компания» на участие в открытом запросе цен предоставлена 18.03.2015 года в 11:44 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 1 170 770,00 (Один миллион сто семьдесят тысяч семьсот семьдесят рублей 00 копеек) с учетом НДС.
Решение: признать заявку ООО «Топливная Компания» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Топливная Компания» участником открытого запроса цен.

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансТехно» ИНН/КПП/ОГРН 7017325384/701701001/1137017004300, юридический/почтовый адреса: 634061, г. Томск, ул. Сибирская, д. 27, кв. 59; фактический адрес: 634061, г. Томск, пр. Комсомольский, д.62, оф.206.
[bookmark: _GoBack]Заявка ООО «ТрансТехно» на участие в открытом запросе цен предоставлена 18.03.2015 года в 16:11 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 1 148 680,00 (Один миллион сто сорок восемь тысяч шестьсот восемьдесят рублей 00 копеек) с учетом НДС.
Решение: признать заявку ООО «ТрансТехно» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «ТрансТехно» участником открытого запроса цен.

ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВОК И ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
На основании документации о проведении открытого запроса цен пункта документации 4.Критерии выбора победителя закупочная комиссии приняла решение заключить договор с ООО «ГРОС».

Результаты голосования:
«За» 4 члена закупочной комиссии.
«Против» 0 членов закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. _________________________________ (Калинин В.К.)
                                                   (подпись)
2. _________________________________ (Журавлев А.П.)
                                                   (подпись)
3. _________________________________  (Комаров Е.П.)
                      (подпись)
4. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                      (подпись)